Prefeitura Municipal

Sertão Santana
Rio Grande do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.sertaosantana.rs.gov.br/contrato/detalhe/159/

Código da publicação: 159

Data da emissão do comprovante: 06/05/2025 16:21:56

Modalidade: Setor Administrativo

N° do Contrato/Ano: 41/2016

Início do Contrato: 10/06/2016

Fim do Contrato:10/06/2017

Data do Cadastro 10/06/2016
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº. 41/2016 CLÁUSULA PRIMEIRA –
OBJETO: Constitui o objeto da presente contratação o serviço de Consultoria para a Modernização
da Gestão do RPPS e implementação do Pró-Gestão. O serviço é composto por:: – I – Análise,
diagnóstico e sugestão de alterações e/ou complementações da legislação atinente à administração
do RPPS e da estruturação e funcionamento do Comitê de Investimentos; – Curso de Formação de
Conselheiros e Membros do Comitê de Investimentos (Público Alvo: Conselheiros e Membros do
Comitê de Investimentos do RPPS – Carga horária: 8 horas para cada grupo); – II – Educação
Previdenciária: Cursos e Palestras destinados à equipe diretiva do RPPS e aos servidores do Ente –
Palestra “O que é o RPPS?” (Público Alvo: Servidores do Ente – Carga Horária: 8 horas; – III –
Estruturação e Implementação das ações requeridas pelo Nível I do Programa de Modernização da
Gestão dos RPPS (Pró-Gestão). – Duas visitas técnicas para participação de diálogos com a
administração do Ente e com a sociedade; – Participação mensal de até dois servidores no evento
“Reunião Aberta do Comitê de Investimentos”, promovido pela EPCI Educação, em Porto
Alegre.CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 041 – EPCI CONSULTORIA
Fornecedor: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº. 41/2016

Índice de Reajuste: IPC-FIPE

Periodicidade de Reajuste: Não Especificado

Valor Total em Reais: R$ 0,00

Arquivos

https://www.sertaosantana.rs.gov.br/contrato/detalhe/159contrato-de-prestacao-de-servicos-n-412016-clausula-primeira-objeto-constitui-o-objeto-da-presente-contratacao-o-servico-de-consultoria-para-a-modernizacao-da-gestao-do-rpps-e-implementacao-do-pro-gestao-o-servico-e-composto-por-i-analise-diagnostico-e-sugestao-de-alteracoes-eo/

Prefeitura Municipal

Sertão Santana
Rio Grande do Sul

Data Nome documento Arquivo
10/06/2016 00:00:00 CONTRATO-DE-PRESTAÇÃO-DE-SERVIÇOS-041-EPCI-CONS...Baixar

https://www.sertaosantana.rs.gov.br/public/admin/globalarq/contrato/arquivo/lmqc4a4s.doc